Российская Федерация

Новгородская область Валдайский район

П Р О Т О К О Л   № 2
заседания Совета депутатов

Рощинского сельского поселения

09 октября 2020 года                                                                                             пос. Рощино

Присутствовали:                  депутаты Рощинского сельского

Число депутатов:                 10

Присутствовали:                 8, в т.ч., А.П.  Боричев, С.Н. Бочаров, О.С. Жаворонкова,

                                                 А.В. Иванова, В.А. Колтышев,

                                                 Н.Н. Обарухин. Р.А. Рыбакова, Т.И. Смирнова.
Отсутствовали:                    2, в т.ч., Иванова Л.Б., О.В. Матвеева.
Приглашённые:
                                                  Белорусова М.Н.. – старший помощник Прокурора

                                                  Валдайского района;
                                                  Шевченко Н.Н.- Зам. Главы администрации;
                                                  Штыкова Я.Н.. – ведущий специалист администрации;
                                                  Костина Л.А..- ведущий специалист администрации,

                          Якунова М.В..- главный специалист, главный бухгалтер

                          администрации Рощинского сельского поселения.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:
1. О внесении изменений в решение Совета депутатов Рощинского сельского поселения от 24.12.2019 № 139 «О бюджете Рощинского сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»;

2.  О внесении изменений в решение Совета депутатов от 20.03.2020 № 153 «Об

 утверждении Положения о земельном налоге в Рощинском сельском поселении»;

3.
О внесении изменений в решение Совета депутатов Рощинского сельского поселения от 15.08.2013 № 151 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации Рощинского сельского поселения»;

4.
О внесении изменений в решение Совета депутатов Рощинского сельского поселения от 28.02.2019 № 199 «Об утверждении Порядка взаимодействия старосты с органами местного самоуправления Рощинского сельского поселения и подведомственными им муниципальными предприятиями и учреждениями и иными организациями по вопросам решения вопросов местного значения в сельском населенном пункте, Положения об удостоверении старосты сельского населённого пункта Рощинского сельского поселения, образец, описание и порядок его выдачи, Порядка и сроках размещения на официальном сайте администрации Рощинского сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» информации о назначенных старостах».

     5.
Об изменении границ муниципального образования Рощинского сельского

     поселения Валдайского муниципального района Новгородской области.

  1.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Совета депутатов

  Рощинского сельского поселения от 24.12.2019 № 139 «О бюджете Рощинского

  сельского поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов»;
         Докладчик: Якунова М.В.
                                             Выступили: Рыбакова, Смирнова.
                                             Голосовали: «за» – 8, «против» – нет, «воздержались» – нет.
 РЕШИЛИ:                        Проект Решения, представленный Администрацией

                                             Рощинского сельского поселения, принять.
2. СЛУШАЛИ:            О внесении изменений в решение Совета депутатов от 20.03.2020

№ 153 «Об утверждении Положения о земельном налоге в Рощинском сельском поселении»;

       Докладчик: Якунова М.В.
                                           Выступили: Обарухин
                                           Голосовали: «за» – 8, «против» – нет, «воздержались» – нет.
 РЕШИЛИ:                      Проект Решения, представленный Администрацией

                                           Рощинского сельского поселения, принять.

3. СЛУШАЛИ:           О внесении изменений в решение Совета депутатов Рощинского

сельского поселения от 15.08.2013 № 151 «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение вакантной должности муниципальной службы в администрации Рощинского сельского поселения»;

        Докладчик: Штыкова
                                            Выступили: Бочаров, Колташев
                                            Голосовали: «за» – 8, «против» – нет, «воздержались» – нет.
 РЕШИЛИ:                       Проект Решения, представленный Администрацией

                                            Рощинского сельского поселения, принять
4. СЛУШАЛИ:          О внесении изменений в решение Совета депутатов Рощинского      сельского поселения от 28.02.2019 № 199 «Об утверждении Порядка взаимодействия старосты с органами местного самоуправления Рощинского сельского поселения и   подведомственными им муниципальными предприятиями и учреждениями и иными организациями по вопросам решения вопросов местного значения в сельском населенном пункте, Положения об удостоверении старосты сельского населённого пункта Рощинского сельского поселения, образец, описание и порядок его выдачи, Порядка и сроках размещения на официальном сайте администрации Рощинского сельского поселения в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» информации о назначенных старостах».

        Докладчик: Шевченко
                                            Выступили: Жаворонкова, Боричев
                                            Голосовали: «за» –8, «против» – нет, «воздержались» – нет.
РЕШИЛИ:                        Проект Решения, представленный Администрацией

                                            Рощинского сельского поселения, принять.

5. СЛУШАЛИ: Об изменении границ муниципального образования Рощинского сельского поселения Валдайского муниципального района Новгородской области.
        Докладчик: Костина
                                            Выступили: Смирнова
                                            Голосовали: «за» –8, «против» – нет, «воздержались» – нет.
РЕШИЛИ:                         Проект Решения, представленный Администрацией

                                             Рощинского сельского поселения, принять.

Глава сельского поселения                                                                                     В.Б.Мячин